
km 29.7

km 29.8

719/1

---851/6

---847/2

---843/1

---850/23

833

---
843/3

81
0

648

650

832

914/1

630

719/2

719/15

714/3

730

728

915

714/1

629

733

---713

731 639

---843/2

827

---846/2

834825

826

819/1

817/1

819/2

---850/25

---846/1

831

824

644

729

676/3

732

651

---
638

635/1

---847/3

734

726/3

633
631

726/2

714/2

V

V

NL

VR

V

V

VR
VR

VR

NL
NL NL NL

NL
NL

NL

VR

VR

VR

Am
 grasigen W

eg

Rübenlagerplatz

km 29.8
km 30.2

W
eg

km 29.7 km 29.9

Hinterm Markt
Weg

km 30.1

Landesstraße

km 30.4

W
iener Straße

km 30.0

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

Bahngrundgrenze

823

726/1

719/16

654

05021-124 G1

168.61
168.61168.60

168.41 168.39
168.33

168.31

167.90
167.63

168.02

168.34 168.23
168.04168.09168.09 167.97

167.50

167.78

167.81
167.81169.24168.68 168.68

168.69

168.68

169.31167.97 168.01
168.01
167.95

168.04

168.45
168.44
168.12

167.98

167.93

167.84
167.49

167.92 167.85

167.44
167.46

168.44

168.41
168.24

168.52
168.15

168.07 167.80

168.82 168.90

168.78

168.85

168.93

168.97

168.96

168.95 168.97
169.00

169.02

169.03
169.10

169.15
169.12

169.02

168.98

168.94
168.93

168.80

168.71
168.76

168.76

168.76

168.91 169.04

168.78

168.84

168.86168.92168.91168.85

168.94

168.52

168.83 168.83

168.83
168.83

168.83168.82168.83

168.75

168.86

168.93

168.95

168.97
168.96

168.96

168.89

169.06
169.10

169.10
168.92168.93

168.89
168.35

168.11

168.74

168.83

168.75
168.29169.66

168.41

168.44
168.00

168.21
168.24168.63

168.10

168.12
168.07
168.14
168.08

168.47

168.61

168.20
168.34
168.26168.17 168.67

168.66

168.66

168.66

168.79

168.38168.20

168.44

168.93168.95

168.99

168.98
168.97

168.98

168.89

168.78
168.75
168.75 169.66

168.57
168.77168.07

168.35

168.56
168.38

169.69

168.44
168.10

167.96

169.19

169.03

168.92

168.92 168.91168.92 168.32168.37

168.49168.59168.88168.88

168.89168.88

168.66

168.54

168.31 168.37168.75

168.48
168.44
168.62168.90

168.71
168.73168.91

168.69

168.88
168.54

168.81 168.59
168.61

169.99 168.48
168.43

168.85

168.86

168.69

168.60

168.44

168.47

168.58

168.64

168.99169.07168.81
168.81168.95

168.96

170.02

168.72169.16

168.68168.68

168.69

168.78

169.66

169.52

169.55

169.41

169.46

169.35

169.37

169.26

169.25

169.16

169.13

169.08

169.02

169.00

168.99

168.96

168.91

168.89

168.82

168.77 168.68

3603
168.96

3657
168.76

167.44

EK30.090

Wienerstraße

Batthyanystraße

168.19

168.19

168.22

168.12

168.09

168.12

168.35

168.10168.08

168.05

168.10

167.82
167.75167.72167.65167.66167.72

167.90

167.97

168.00

168.10

168.04

167.98

167.96

168.07

168.09

168.09
168.06

168.01

166.83

Hinterm Markt

169.07

169.05
169.02

169.09

169.04

169.13
169.12169.09169.07169.14

169.16169.16169.15169.16169.15169.04168.84

169.04

169.14169.09
169.15169.15 169.15 169.10 169.07 169.15

168.98

169.01 169.01

169.02
168.96

168.99

168.92

168.56

168.50
168.97169.00

168.95

168.60

168.63
168.63

168.52

168.59

168.61168.51

168.72
168.73

168.77

168.72168.73168.78168.79 168.81

168.71

stark verwachsen

stark verwachsen

stark verwachsen

stark verwachsen

stark verwachsen

unbef
unbef

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

OK=
OK=

stark verwachsen

168.65168.66

168.13
168.18

16
8.

13

168.01
168.11

168.16

168.38168.33
168.37168.37

168.26

16
8.

25

168.33

168.40

168.34 168.34

168.38

168.27

168.53
168.69

168.55 168.44 168.32

As

Ac

169.37

169.97

169.17

169.10

169.08 169.07

168.97

169.13

169.01

169.09

169.06

169.12

8

168.91168.94169.02

Am grasigen Weg
Am grasigen Weg

Am grasigen Weg

OK=

169.15 168.80168.90168.85168.84
168.74

168.82

As

As

As
As Am Steig Am SteigAm Steig

168.72
168.73

168.72

168.70

168.75

168.64

168.62

168.80 168.95

168.86

168.66

168.54

168.59

168.70

168.72
168.72

168.47

168.45

168.60

168.68

168.60

168.57
168.80

168.62

168.75

168.51

168.81

168.72

168.58
168.59

168.74

168.72

168.74 168.96 168.96169.01

169.10

OK=

168.22Hinterm Markt

Hinterm Markt

168.38

168.35 167.94 167.94 167.93 167.89 168.49

stark verwachsen stark verwachsen stark verwachsen
stark verwachsen stark verwachsen stark verwachsen

stark verwachsen
stark verwachsenstark verwachsen

stark verwachsenstark verwachsen
stark verwachsen

stark verwachsen

stark verwachsen

stark verwachsen

168.10 167.43 168.02 167.64

167.45

167.85 168.44 168.53

OK=

OK=

168.71
166.59

Ø=0.60 Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Ac Ac

As
As As

As

As

As

As

As

As
As

As

As

AsAs

As

As

Ef
EfEf

EfEfEf

Ws Ws
Ws

Ws

Ef Ef

Ws

unbef.

Ws

Eg

As

unbef

Ws

Ef Ef

unbef

Ø=0.60

Ws

As

stark verwachsen

stark verwachsen

Sch

Sch

Sch

As

stark verwachsen

Ac

unbef

stark verwachsen

KM 29.7 KM 29.8 KM 29.9 KM 30.0 KM 30.1 KM 30.2 KM 30.3

Q
uerprofil

29,700.000

Q
uerprofil

29,800.000

Q
uerprofil

29,900.000

Q
uerprofil

30,000.000

Q
uerprofil

30,100.000

Q
uerprofil

30,200.000

Q
uerprofil

30,300.000

LÄRMSCHUTZWAND LSW 1 r.d.B.
Länge: 214,000 m

Höhe 5,00 m

km
 29,841 (G

l.1)

km
 29,817 (G

l.1)

Länge: 24 m
Abtreppung auf 2 m

Länge: 28 m
Abtreppung auf 1,5 m

km
 30,083 (G

l.1)

km
 30,055 (G

l.1)

km
 30,120 (G

l.1)

km
 30,100 (G

l.1)

Länge: 20 m
Abtreppung auf 1,5 m

km
 29,819 (G

l.1)

km
 30,083 (G

l.1)

km
 29,843 (G

l.1)

Länge: 24 m
Abtreppung auf 2 m

LÄRMSCHUTZWAND LSW 10 l.d.B.
Länge: 212,000 m

Höhe 5,00 m

km
 30,055 (G

l.1)

Länge: 28 m
Abtreppung auf 1,5 m

km
 30,097 (G

l.1)

km
 30,125 (G

l.1)

Länge: 28 m
Abtreppung auf 1,5 m

Q
uerprofil

29,700.000

Q
uerprofil

29,800.000

Q
uerprofil

29,900.000

Q
uerprofil

30,000.000

Q
uerprofil

30,100.000

Q
uerprofil

30,200.000

Q
uerprofil

30,300.000

STRECKENNR.:OBJEKTNR.:

ABSCHNITT

Beschreibung der Änderung

Km / Stat.

Index

Plangröße

Planung:

Gezeichnet

PlaninhaltBearbeitet

Maßstab

Geprüft

NameDatum

01

03

02

04

GZ

Fachreferent: 

Projektleitung: 

Unterschrift/Stempel

Unterschrift/StempelUnterschrift/Stempel

Zustimmung

VZG - Nr.:

Datum

VERKEHRSPROJEKT

STRECKE
Wien Hbf-Südosttangente (in Wbf)=Staatsgrenze nächst Nickelsdorf - (Hegyeshalom)

FLUGHAFEN WIEN - OSTBAHN
Errichtung Verbindungsstrecke

LAGEPLAN

Bahn-km 20.0+00 bis Bahn-km 20.9+00

(VZG - Nr.: 11801)
Rennweg (in Nw)=Wolfsthal

(VZG - Nr.: 19101)

km 19,300 - km 41,300

ÖBB-Infrastruktur AG
GB Projekte Neu-/Ausbau
DI Vodik Andreas
Projektleitung Wien Zentral

ÖBB-Infrastruktur AG
GB Projekte Neu-/Ausbau
Ing. Christian Trummer
Projektleitung Wien Zentral

AUSFERTIGUNG

ORDNUNGSNUMMER

 TEAM IBBS-STOIK-TECTON
p.A. IBBS ZT - GMBH

LINDENGASSE 4 / 16-17
1070 WIEN

TEL: 01 523 45 81,   FAX: 01 523 45 81 80
1070  WIEN,   LINDENGASSE 4 / 16-17

Z T - G m b H

E-mail:   office@ibbs-zt.at

OSTBAHN km 29,750 - km 30,300
LAGEPLAN09/2022

09/2022

09/2022

DL

LH

DL

2310 x 297 = 0,69m2

1:500

7190

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23

STAND APRIL 
20

23


	Pläne und Ansichten
	Trautmannsdorf_1


